ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5447/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio dos departamentos competentes, uma urgente e significativa
melhora  no  atendimento  prestado  a  população  que  procura  atendimento  no  Posto  de
Saúde Fazenda II.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  proveniente  de  moradores.  Relatam  que  o  posto  de  saúde  supracitado  não
possui farmácia, não possui sala de vacinas e há grandes dificuldades quanto aos horários,
muitas pessoas precisam ir e voltar ao posto muitas vezes.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE OUTUBRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB